ＢＳ茨発２０－０６７号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和２年１２月１７日
日本ボーイスカウト茨城県連盟第4地区
　　地区役員　各位
　　団委員長　各位
　　団委員　各位
　　各隊指導者　各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日本ボーイスカウト茨城県連盟
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第4地区コミッショナー　　工藤　国子
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第4地区指導者養成委員長　池田　敏子

第4地区セーフ・フロム・ハームセミナーの開催について（案内）

三指-
　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素はボーイスカウト活動にご協力を戴き厚く御礼申し上げます。
　さて、世界スカウト機構は、よりよい教育の提供と危害のないスカウト活動の環境を整えるために「セーフ・フロム・ハーム」を定めました。日本のスカウト運動においても、「ちかい」と「おきて」をもとに、思いやりの心を育む教育プログラムとして、導入することになりました。この研修会は、これを推進することにより「スカウト運動の質の向上」を目指すことを目的します。
　各団で行うことが難しいので地区開催といたします。しかし、他地区からの参加者も可としますので県内全団にご案内いたします。
弥栄
　記
　１．日　時　　　　　令和３年１月11日(祝月)　　13：00～17：00　（受付12：30～）
２．会　場　　　　　つくば市東光台体育館　会議室
　　　　　　　　　　　住所：つくば市東光台5-13-5　TEL　029-847-8272
　３．参加対象者　　　地区役員、団委員長、団委員、各隊指導者、ＲＳスカウト、保護者
　４. 定員　　　　　　新型コロナウイルス感染対策を考慮して定員30名とします（先着順）
　　　　　　　　　　　感染状況によりWEBでの開催も検討中。
５. 服　装　　　　　正装
６.持ち物　　　　　セーフ・フロム・ハームガイドブック（コピーしてご持参ください）、
筆記用具、指導者手帳（持っている人）、その他必要なもの
[bookmark: _Hlk530664160]　7.申込先　　　　　〒315-0014　石岡市国府7-2-53　　　　池田敏子
	　　Tel 　090-2646-3120　　　　　　FAX 0299-23-1462
メール：hinami.maman1045@gmail.com

8.申込期限　　　　別紙用紙を使用して１月5日（土）必着で

第4地区セーフ・フロム・ハームセミナー実施要項

目　　的	本運動に於ける「思いやりの心を育む教育」を理解し、「スカウト運動の質の向上」を目指すことを目的します。

主　　催	日本ボーイスカウト茨城県連盟第4地区

開　　設　日本ボーイスカウト茨城県連盟第4地区指導者養成委員会

日　　程	令和３年１月11日（祝　月）　１３時～１７時
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　受付　１２時３０分より

会　　場　つくば市東光台体育館　会議室
　　　　　　つくば市東光台5-13-5　TEL　029-847-8272

参加対象者　地区役員、団委員長、団委員、各隊指導者、ＲＳスカウト、保護者

日　　程	１３：００　　開会式
	１３：１５　　「セーフ・フロム・ハームとは」
	１３：４５　　「指導者としての取り組み」
	１５：１５　　「問題発生と取り組み」
	１６：２０　　「質疑応答」
	１６：４０　　閉会式

持ち物等	セーフ・フロム・ハームガイドブック（添付しますのでプリントしてきてください、また
　　　　　　ボーイスカウト日本連盟のホームページからもダウンロードできます）
　　　　　　筆記用具、指導者手帳（持っている人）、その他必要なもの

申込み先	別紙申込書により１月5日（土）必着で、下記に申し込む。
	　〒315-0014　石岡市国府7-2-53　池田敏子
	　　Tel 090-2646-3120　／　Fax 0299-23-1462
[bookmark: _Hlk58571369]	　　メール：　hinami.maman1045@gmail.com

第4地区セーフ・フロム・ハームセミナー　参加申込書

令和　　年　　　月　　　日
日本ボーイスカウト茨城県連盟第4地区
　　　　地区委員長　若山　藤男　殿
団
役務
氏名
セーフ・フロム・ハームセミナーに、下記の者が参加いたします。

	各　役　務
	参加者名
	当日連絡先
（携帯電話番号など）
	団委員
奉仕年数
	指導者
奉仕年数